Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. coveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Funcional Projeto/Atividade —m—m— e Liquidado
Cédigo Objeto da Despesa Mes
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Prefeitura Municipal

Manutengdo do Gabinete do Secretario

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas 8.325,00

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas 298,24

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Despesas Diversas 2.000,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Despesas Diversas 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas 0,00

Total v viii it iiie et 10.623,24

Aquisig¢do de Equipamentos para o Ensino Fundamental

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas 0,00

Manutengdo do Departamento de Educagao

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas 273.691,81

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas 43.704,33

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

Despesas Diversas 1.648,85

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas 26.539,63
SUBVENCAO APMI 0,00
Total da Categoria ........: 26.539,63

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas 0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas 0,00
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Demonstrativo do Objeto da Despesa

ipal de Ceu Azul

Prefeitura Municipal

Lo 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Projeto/Atividade —m—m— e Liquidado ——=—==—=——-
Objeto da Despesa Mes Ano

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
Despesas Diversas 1.291,00 6.455,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
Despesas Diversas 91.691,42 341.377,45

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Despesas Diversas 688,00 2.691,00

Total ........ ..t 439.255,04 1.308.008,77

Manutengdo do FUNDEB no Ensino Fundamental

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Despesas Diversas 8.355,89 37.756,57

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
Despesas Diversas 173.153,05 1.561.705,21

OBRIGACOES PATRONATIS
Despesas Diversas 28.523,67 365.864, 36

Total ...t 210.032,61 1.965.326,14

Manutengdo do Transporte Escolar

SUBVENCOES SOCIAIS
Despesas Diversas 54.672,80 204.097, 30

MATERIAL DE CONSUMO
Despesas Diversas 2.429,22 21.463,05

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Despesas Diversas 53.382,97 153.620,76

Total .......... it 110.484,99 379.181,11

Manutengdo do Departamento de Merenda Escolar do Ensino Fundamental

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas 0,00 67,35

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
Despesas Diversas 25.183,20 86.465,31

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
Despesas Diversas 265,00 1.325,00

Total .......... it 25.448,20 87.857,66

Junho de 2016

87.

404.

173.

60.

241.

54.

53.

111.

23.

23.

.291,00

217,87

.264,00

721,94

.355,89

153,05

419,55

928,49

672,80

.226,87

382,97

282,64

166,07

265,00

431,07

Folha:

6.455,00

335.907,24

2.691,00

1.247.536,60

37.756,57

1.561.705,21

337.523,43

1.936.985,21

204.097,30

19.945,59

153.620,76

377.663,65

67,35

81.558,19

1.325,00

82.950,54



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo

Funcional Projeto/Atividade —m—m— e Liquidado
Cédigo Objeto da Despesa Mes
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Prefeitura Municipal

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas 26.174,54

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas 3.917,61

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas 3.196,24

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Despesas Diversas 15.245,60

Total v viii it iii et 48.533,99

Aquisig¢do equipamentos para os Cemeis

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas 0,00

PAC II - Equipamentos para Creche Tipo B

INDENIZACOES E RESTITUIGOES

Despesas Diversas 0,00

Reforma e Ampliacdo no Cemei Raio de Sol

OBRAS E INSTALAGOES

Despesas Diversas 0,00

Manutengédo da Pré-Escola

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas 56.987,98

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas 8.773,09

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas 656,00

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Despesas Diversas 6.019,71
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Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul
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Manutengdo das Atividades dos CEMEIs.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Despesas Diversas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas

Merenda para Ed. Infantil na modalidade Creche

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

SUBVENCAO APMI

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Secretaria Municipal de Educacgéo

Merenda para alunos da Pré-Escola

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

Manutengdo do FUNDEB no Ensino Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas
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Estado do Parand Demonstrativo do Objeto da Despesa Junho de 2016 Folha:

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Total Geral ...............: 1.250.630,58 5.607.769,16 1.219.956,18 5.439.935,43



